
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση-κατάργηση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες με αμοιβή, για πέντε (5) υπαλλήλους 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

(έδρας).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 101988/K1 (1)

Ίδρυση-κατάργηση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tου Κεφαλαίου Ι’ «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» του 

ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-

δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση 

στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότη-

τας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 

των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 

μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 

Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως της παρ. 1 του 

άρθρου 73 αυτού,

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: oργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133), 

γ) του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), 

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και ιδίως της περ. α) 
της παρ. 4 του άρθρου 68Β αυτού,

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) των π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 2/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπ’  αρ. 79/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

3. Την υπό στοιχεία Υ 12/7-7-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπό στοιχεία Υ22/3-1-2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 28).

6. Την υπό στοιχεία Κ1/177346/31-12-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ίδρυση Σχολείων Δεύτερης Ευ-
καιρίας Κιλκίς και Σαμοθράκης» (Β’ 6125).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5226

53869

17.09.2024 21:33:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53870 Τεύχος B’ 5226/17.09.2024

7. Την υπ’ αρ. 5953/2014 υπουργική απόφαση «Κανο-
νισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των Σχολείων Δεύ-
τερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)» (Β’ 186).

8. Την υπ’ αρ. 109961/22-11-2023 απόφαση ένταξης 
της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» με κωδικό 
ΟΠΣ 6003234 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό 
και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (ΑΔΑ: 6ΥΣ5Η-Τ0Η).

9. Το υπό στοιχεία 40082/Κ1/16-4-2024 έγγραφο αίτη-
μα του Δήμου Σουφλίου Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
για την ίδρυση και λειτουργία Σ.Δ.Ε. στον Δήμο Σουφλίου 
και την υπ’ αρ. 64/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σουφλίου (ΑΔΑ: ΨΟΕΥΩ15-ΨΤΙ) - 
5ο πρακτικό της από 27-3-2024 τακτικής συνεδρίασης 
«‘Έγκριση Δημιουργίας Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας 
στο Σουφλί ή στο Μεγάλο Δέρειο».

10. Το υπό στοιχεία 51623/Κ1/20-5-2024 έγγραφο του 
Δήμου Σουφλίου Περιφερειακής Ενότητας Έβρου «Δια-
βίβαση εγγράφου. Συμπληρωματική διευκρίνηση για 
τον χώρο ίδρυσης ΣΔΕ».

11. Το υπό στοιχεία 16218/Κ1/15-2-2024 έγγραφο αί-
τημα του Δήμου Ναυπακτίας Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας για την ίδρυση και λειτουργία Σ.Δ.Ε. 
στον Δήμο Ναυπακτίας και την υπ’ αρ. 48/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ναυπακτίας (ΑΔΑ: 
ΨΤ63ΩΚΓ-ΖΧ3) - πρακτικό της από 14-02-2024 5ης τακτι-
κής συνεδρίασης «Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 39/2020 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με αίτημα για 
την ίδρυση και λειτουργία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.) στον Δήμο Ναυπακτίας (ΣΔΕ Ναυπάκτου)».

12. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 6795/Κ1/22-1-2024 έγ-
γραφο του ΣΔΕ Σαμοθράκης «Διαβίβαση ερωτήματος 
για τη συνέχιση της λειτουργίας του ΣΔΕ Σαμοθράκης. 
Πρόταση Ίδρυσης και λειτουργίας ΣΔΕ Σουφλίου».

13. Την σχετική ηλεκτρονική αλληλογραφία με το Ι.ΝΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ., φορέα υλοποίησης της Πράξης «Σχολεία Δεύ-
τερης Ευκαιρίας».

14. Τα υπό στοιχεία 1864/Κ1/8-4-2024 και 2330/Κ1/ 
30-4-2024 ενημερωτικά σημειώματα/εισηγήσεις της Δι-
εύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας 
Ε.Ε.Κ και Δ.Β.Μ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α..

15. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/291/57330/Β1/29-5-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

16. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται 
δαπάνη: α) Ύψους 6.636 € ετησίως και 2.212 € για το 
2024 από την καταβολή επιδομάτων θέσεων ευθύνης σε 
βάρος του τακτικού Π/Υ του ΥΠΑΙΘΑ (ΑΛΕ 2120104001, 
ΕΦ1020-206-0000000), με σχετική την απόφαση δέσμευ-
σης πίστωσης με ΑΔΑ: 9ΛΚΑ46ΝΚΠΔ-ΖΑΖ, β) ύψους μέ-
χρι 31.280 € ετησίως σε βάρος του ΠΔΕ, ΣΑΕ 6457 και 
ενδεχόμενη δαπάνη για ωρομίσθιους εκπαιδευτές και 
για έναν Σύμβουλο Σταδιοδρομίας και έναν Ψυχολόγο 
ανά ΣΔΕ, η οποία σε κάθε περίπτωση βαρύνει το ΠΔΕ και 
την ως άνω ΣΑΕ, αποφασίζουμε:

1) Την ίδρυση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας: α) Στο 
Μέγα Δέρειο του Δήμου Σουφλίου της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας-Θράκης, β) στη Ναύπακτο Δήμου Ναυπακτίας της 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας.

2) Την κατάργηση του Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας 
Σαμοθράκης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης.

3) Την παράδοση του αρχείου του Σ.Δ.Ε. Σαμοθράκης 
στο Σ.Δ.Ε. Αλεξανδρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ

Ι

Αριθμ. οικ.623307(4606) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας (έδρας).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 και την παρ. 5 του άρθρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την το-
πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-
νη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού των δικαι-
ολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53871Τεύχος B’ 5226/17.09.2024

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:  
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9-1-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την με Α/Α 3470/2024 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης [υπ’ αρ. 573135(11339)/2-9-2024 (ΑΔΑ: 
6Σ2Ε7ΛΛ-Ψ6Κ)] με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ύψους τριών χιλιάδων τριακοσίων 
σαράντα δύο ευρώ (3.342,00 €) από τον προϋπολο-
γισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) 
οικονομικού έτους 2024 (α/α 3600 του Βιβλίου Εγκρί-
σεων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό χιλίων τετρακοσίων 
δεκαεπτά ευρώ (1.417,00 €) είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους μήνες Σεπτέμβριο 
έως Δεκέμβριο του έτους 2024.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

- Σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

- σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες 
δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 
δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα 
καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

- στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

- σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, Κέ-
ντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία κ.α.) 
για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύουσας 
νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων αποβλήτων 
Υγειονομικών Μονάδων,

- στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) Τις επίγειες 
εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των συνερ-
γείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με επιτόπιες 
αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/εβδομάδα) 
στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, β) τις από αέρος 

εφαρμογές με καθημερινή παρουσία στα πεδία (ορυζώ-
νες-υδάτινα συστήματα) και παρακολούθηση όλων των 
ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών ανάπτυξης κουνου-
πιών με εντοπισμό και ενέργειες για την εξάλειψη αυτών 
(προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία Πρωτοδικών),

- στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατι-
κά πλοία, για την χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής 
μυοκτονίας,

- σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ,

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής),

- σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος για τη διαπίστωση της τήρησης 
των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας 
τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης των 
προβλεπόμενων αρχείων,

- για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη χιλίων τετρακοσίων δεκαεπτά ευρώ (1.417,00 €) 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 
του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για πέντε (5) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31-12-2024.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο υπ’ αρ. 11 σκε-
πτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για τη Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53872 Τεύχος B’ 5226/17.09.2024

εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 5, Απαιτούμενη δαπάνη: χίλια 
τετρακόσια δεκαεπτά ευρώ (1.417,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας κ.α.α. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 

και Υγειονομικού Ελέγχου

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052261709240004*


